

Раздел 1. Описание деятельности АО Lancaster Petroleum" за 4 квартал 2008г

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 месяца отчетного периода	С начала года, всего
Реализовано сырой нефти всего	тыс. тонн	15001	91502
в том числе:			
на экспорт	тыс. тонн	15001	91502
Прочая реализация	тыс. тонн		

Раздел 2. Участие в составе других юридических лиц или организаций

За 4 квартал 2008г компания не принимала участия в составе других юридических лиц.

Компания является членом Ассоциации Казахстан Петролеум (г. Алматы).

Раздел 3. Финансовая информация

1. Инвестиции.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0	0	0	0
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги	0	0	0	0
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции	0	0	0	0

2. Дебиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	0	0	0	0
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная, всего	<u>2 892 502,00</u>	<u>1 322 668,00</u>	<u>2 059 694,00</u>	<u>2 155 476,00</u>

Авансы выданные поставщикам и подрядчикам	535 065,00	372 768,82	555 237,82	352 596,00
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Артезиан ТОО	91743		266,48	91 476,52
Ассана-Стройрем Сервис ТОО	43 223,38	10 000,00	3 870,17	49 353,21
Каспийский Трубопроводный Консорциум-Р ЗАО	32 133,71	54 225,38	53 971,53	32 387,56
Смарт Инжиниринг ТОО	25 599,57	0,00	0,00	25 599,57
ABN AMRO TRUSTEES LTD	49 246,34	119 267,97	145 020,32	23 493,99
КазРосстандарт ТОО	19 343,52	0,00	0,00	19 343,52
Machinery Service Ltd ТОО	42 808,00	0,00	27 755,38	15 052,62
Kostad Steuerungsbaу GmbH	0,00	6 803,58	40,88	6 762,70
КазМунайГаз АО Торговый Дом	1 161,63	25 289,40	14 649,31	11 801,72
Каспийский Трубопроводный Консорциум-К ЗАО	8 839,03	14 898,01	14 830,81	8 906,23
Задолженность от реализации по основной деятельности	595 966,00	763 561,00	1 359 398,00	129,00
Trade House Kazmunaigas	595 966,00	763 561,00	1 359 398,00	129,00
Прочая дебиторская задолженность (связанных сторон)	1 761 471,00	186 338,18	145 058,18	1 802 751,00
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Aktas Operating Company ТОО	0	24 000,00	0	24 000,00
Lancaster Group Kazakhstan АО	1 593 071,27	162 338,18	145 058,18	1 610 351,27
Арлан ЛФК ОО	12 380,00	0	0	12 380,00
Прочая дебиторская задолженность	5 019,73	0	0	5 019,73
Сырымбет ТОО	151 000,00	0	0	151 000,00
Всего дебиторская задолженность	2 892 502,00	1 322 668,00	2 059 694,00	2 155 476,00

3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО "Казкоммерцбанк"	доллары США	0,16	6 306 319,00	67 304,35	810 833,26	7 049 847,91	02.03.09

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2009 год	200_год	200_год	200_год	200_год
АО "Казкоммерцбанк"	7 049 847,91	7 049 847,91				

4. Кредиторская задолженность.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
--------------------------------	------------------	-------	--------	-----------------

Долгосрочная, всего	0	0	0	0
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Краткосрочная	391 492,00	1 313 817,79	1 291 904,79	369 579,00
в том числе: указать наиболее крупных должников				
Пасифико Дрилинг энд Майнинг ТОО	0,00	0,00	49 525,15	49 525,15
OMAN CPC COMPANY	4 307,25	11 970,01	47 823,98	40 161,22
СИНОПЭК Международная нефтяная сервисная компания	65 056,87	72 338,94	39 162,13	31 880,06
Шлюмберже Лоджелко Инк	39 005,94	53 603,91	38 343,00	23 745,03
Групп 4 Секурикор Казахстан ТОО	0,00	18 068,62	34 596,15	16 527,53
Индустриальные системы	0,00	13 676,23	28 172,77	14 496,54
Fiber Glass Systems	0,00	1 590,65	14 191,49	12 600,84
Филиал CORPRO SYSTEM LIMITED	6 859,17	6 859,18	10 467,10	10 467,09
Каспиймунайгаз НИИ ТОО	5 085,00	8 835,80	13 740,60	9 989,80
НПФ Мад Логин ТОО	5 520,00	5 520,00	8 858,71	8 858,71
Всего кредиторская задолженность	391 492,00	1 313 817,79	1 291 904,79	369 579,00

5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	4кв 2007	4кв 2008	Увелич./уменьш., %
Доходы от реализации продукции, всего	1 918 447,00	701 440,00	-63,44%
в том числе:			
от реализации сырой нефти	1 918 447,00	701 440,00	-63,44%
от прочей реализации	0	0	
Прочие доходы, всего	2 413,75	829,00	-65,66%
в том числе:			
прочие операционные доходы	2 413,75	829,00	-65,66%
Расходы, всего	2 265 341	2 425 017	7,05%
в том числе:			
производственные затраты	491 437,00	667 212,00	35,77%
роялти	53 325,25	21 308,00	-60%
сырье	0,00	0,00	0%
материалы	15 436,25	18 037,00	17%
запасные части	18 928,00	1 252,00	-93%
электроэнергия	5 695,75	9 491,00	67%
топливо	11 843,25	10 681,00	-10%
ремонтные работы	20 860,00	12 535,00	-40%
амортизация	142 532,00	245 182,00	72%

заработная плата	119 349,00	129 139,00	8%
отчисления с заработной платы	27 862,00	25 827,80	-7%
прочие	52 549,50	166 568,20	217%
налоги, в т.ч.	23 056,00	27 191,00	18%
- социальный налог	11 362,00	10 040,00	-12%
- имущество	6 979,19	8 552,00	0%
общие и административные затраты	312 415,00	563 554,00	80%
страхование	19 634,25	-2 789,00	-114%
спонсорская помощь	18 760,50	24 390,00	30%
командировочные расходы	18 102,00	13 600,00	-25%
связь	3 423,50	8 987,00	163%
обучение	4 522,75	6 878,00	52%
заработная плата	55 968,50	98 532,00	76%
отчисления с заработной платы	13 992,00	24 633,00	76%
прочие	168 761,50	357 277,00	112%
налоги, в т.ч.	9 250,00	32 046,00	246%
- социальный налог	4 471,00	8 948,00	100%
- КПП с нерезидентов	5 236,00	910,00	-83%
расходы на непродуктивные скважины	73 388,00	454 134,00	519%
геологические и геофизические исследования	201 028,25	-11 219,00	-106%
по реализации	218 083,50	339 400,00	56%
на выплату процентов	90 935,75	139 366,00	53%
по курсовой разнице	63 783,50	-51 703,00	-181%
КПП 30%	194 031,75	-292 133,00	-251%
Налог на сверхприбыль	620 238,00	513 000,00	-17%

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

В декабре 2008г. подписано Дополнение №5 к Контракту №50 от 30.12.1996 о продлении периода разведки по структуре Кокжиде подкарнизное до 30 декабря 2009г.

Получено положительное решение МЭМРа РК о продлении периода разведки по подсолевым структурам месторождений Кокжиде и Кумсай до конца 2010г, а также о переносе плана разведочно го бурения по месторождению Северный Карповский с 2008-2009гг на 2011г.

Соответствующие изменения в Контракты на недропользование будут внесены в 1-ом квартале 2009г

В декабре 2008г. произведено пересогласование Рабочих программ на 2008г в связи с увеличением объема работ по геологоразведке и получением положительного решения по объемам сжигания газа (Кокжиде надсоль).

В течении 4 квартала 2008г. в эксплуатацию введены 8 добывающих скважин на основании Актов государственной приемочной комиссии.

Завершена ликвидация 3 непродуктивных скважин №529, Г-83, Г-70 (непромышленный приток).

Изменений в ассортименте выпускаемой продукции нет.

Компания имеет Представительство в г.Алматы с численностью персонала 10 человек.
Новых представительств и филиалов за отчетный период не открывалось.

Состав крупных поставщиков за 4 кв 2008г.

Наименование	Местонахождение	Доля в общем объеме поставок
Пасифико Дрилинг энд Майнинг ТОО	РК, г.Актобе	13,75%
OMAN CPC COMPANY	Султанат Оман	11,15%
СИНОПЭК Международная нефтяная сервисная компания	РК, г.Актобе	8,85%
Шлюмберже Лоджелко Инк	РК, г.Атырау	6,59%
Групп 4 Секурикор Казахстан ТОО	РК, г.Актобе	4,59%
Индустриальные системы	Россия	4,02%
Fiber Glass Systems	США	3,50%
Филиал CORPRO SYSTEM LIMITED	РК, г.Атырау	2,91%
Каспиймунайгаз НИИ ТОО	РК, г.Актобе	2,77%
НПФ Мад Логин ТОО	РК, г.Актобе	2,46%

В течении 4 квартала 2008г осуществлен платеж в Налоговый комитет по Актыбинской области штрафа в размере 10 446 505 тенге за несанкционированное сжигание газа за период с 01.01.08 по 19.03.08 Кокжиде надсоль и с 29.12.07 по 14.02.08 на скважине Г-82 Кокжиде подкарниз.

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Сагинов А.В.

Сарбопеева Ш.К.